
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 23436
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 2 de noviembre de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 252
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12252 Resolución de la Consejería de Educación y
Cultura por la que se hace pública la
adjudicación de la contratación de las «Obras
de refuerzo de estructura de forjado en planta
baja en I.E.S. Isaac Peral de Cartagena
(Murcia).

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.
c) Número de expediente: S.G/C.A/89/05
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de refuerzo de

estructura de forjado en planta baja en I.E.S. «Isaac
Peral» de Cartagena (Murcia).

c)  Lotes: No
d)  Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: B.O.R.M. de 2 de septiembre
de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Subasta
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 462.882,62 €.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 14 de octubre de 2005
b) Contratista: Construcciones Inglés e Hijos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.700,00 €.
Murcia, 19 de octubre de 2005.—La Vicesecretaria,

M.ª Luisa López Ruiz.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12253 Notificación a interesados. Ayudas de comedor.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, y habiendo intentado la notificación a diversos interesados en relación con su solicitud de ayuda de comedor
escolar para el curso 2005-06, requiriéndoles la subsanación de defectos en su solicitud o la aportación de documen-
tos preceptivos, conforme a lo previsto en el artículo 71.1 de la  citada Ley, sin que haya sido posible practicar dicha no-
tificación por causas no imputables a la Dirección General de Enseñanzas Escolares, mediante el presente anuncio
se cita a los interesados que se relacionan en el anexo para que en el plazo de quince días naturales contados desde
el siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» comparezcan en esta Dirección General de
Enseñanzas Escolares, Servicio de Promoción Educativa (Avda. de la Fama, n.º 15, planta baja, de Murcia) a fin de ser
notificados de forma expresa.

Se advierte a estos interesados que transcurrido dicho plazo de quince días naturales sin que hayan compareci-
do para ser notificados de forma expresa la notificación se considerará producida, surtiendo sus efectos legales des-
de el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Murcia, 20 de octubre de 2005.—El Director General de Enseñanzas Escolares, Juan José García Martínez.

Anexo de interesados a notificar defectos en su solicitud de ayuda de comedor escolar.
Nombre y apellidos N.º de D.N.I., N.I.E o Pasaporte Domicilio indicado en su solicitud

Myriam Josefa Sapinho 941269102960 C/. San Isidoro, n.º 12  bajo D  30202  Lo Campano

Dolores Moreno Chiclana 22995210V C/. Orotava,  n.º 3  2º A  30202 Lo Campano

Rocío Plazas Fernández 23001568G C/. Isabelona, n.º 54   30202 Los Mateos

Soledad Moreno Cortés 23235721V C/. Santa María, n.º 9  30800  Lorca

Juan José Marín Alcaraz 34786094C C/. Casa Nueva, n.º 11  30560 San Jose de la Vega

Sokhna Diop Mboup 10042609 C/. Carmen la Roja, n.º 4  1º D  30100  Espinardo

Victoriano Navarro Ruiz 23246236K C/. Río Tajo, piso B   30891  Puerto Lumbreras

María Dolores García Fernández 23250873N Avda. Santa  Clara, n.º 3  1º A  30800 Lorca



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 252
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 2 de noviembre de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 23437
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Nombre y apellidos N.º de D.N.I., N.I.E o Pasaporte Domicilio indicado en su solicitud

Eulogio Edizón Álava Vargas X3887316V C/. Belando, n.º 19   30006  Puente Tocinos

Nancy Rocío Sigüencia Vázquez X4956718B C/. Martínez Tornel,  n.º 1 esc. 1  1º B  30150 La Alberca

Bridaa Mazouzi X2092138N Paraje Los Meroños, n.º 165   30591 Balsicas

Josefina López Pérez 23269228J C/. Colmenaricos, n.º 15  2º B  30800 Lorca

María Carmen Vidal Marín 23237552P Avda. Juan Carlos I, nº 74  esc. 4  4º B 30800 Lorca

Luis Larrosa Marín 48481967Z C/. Calasparra, n.º 48  piso F    30850 Calasparra

M.ª Dolores Cárceles Sánchez 27485061S Camino Tiñosa, n.º 32  Bajo   300012 Los Garres

M.ª Pilar Pedrero García 23236743G Camino Villamontiel,  n.º 2   30815  Tercia (Lorca)

Josefa Calado Suero 11810510X Ctra. De Mazarrón, n.º 71 bajo  30   Molinos Marfagones

Mahmoud Aguili X2789104D Crta. Sierra Espuña, n.º 11  30820 Alcantarilla

María Eugenia Castellón Vierling 3292221 C/. Puente Ulla, n.º 6  1º izq.  30203 Cartagena

Zlatomira Velislavova Guguchkova X6017219M C/. José Antonio Camacho, n.º 11  1º C  30012 Santiago El Mayor

Silvia Díaz Pérez 23267812T C/. Argentina, n.º 1  4º B  30850 TOTANA
‡ T X F ‡

——
‡ O C ‡

Consejería de Agricultura y Agua
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12242 Edicto por el que se notifica Resolución
denegatoria de certificación de
reconocimiento de derecho a préstamo
bonificado por daños sequía 2005.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Habiéndose intentado la notificación sin haberse
podido practicar y de conformidad con el art. 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y Procedimiento Ad-
ministrativo Común, por el presente Edicto se pone en
conocimiento de D. Ramón Saura Pedreño con NIF.:
22.965.691 F, cuyo último domicilio conocido es c/
Victorio Nicolás 1, Roldán, Torre Pacheco, provincia de
Murcia, que el Director General de Modernización de Ex-
plotaciones y Capacitación Agraria (P.D. Orden de 08-
08-05, BORM n.º 187 de 16-89-05), ha dictado la si-
guiente Resolución:

«
 Resolución de denegación de certificación de

reconocimiento de derecho a préstamo bonificado por
daños sequía 2005

Visto:
 1.- El expediente número 145, iniciado a solicitud

de D. Ramón Saura Pedreño, con DNI/NIF 22.965.691F
y domicilio en Roldán-torre Pacheco (Murcia), calle
Victorio Nicolás, 1, para solicitud de Certificación de Re-
conocimiento de Derecho a Préstamo Bonificado por
daños por sequía 2005.

2.- Real Decreto Ley 10/2005, de 20 de junio, por
el que se adoptan medidas urgentes para paliar los da-
ños producidos en el sector agrario por la sequía y
otras adversidades climáticas.

3.- Orden PRE/2500/2005, de 29 de julio, por la
que se determinan los ámbitos territoriales afectados
por la sequía y se establecen criterios para la aplica-
ción de determinadas medidas previstas en el Real De-
creto Ley 10/2005, de 20 de junio, por el que se adoptan
medidas urgentes para paliar los daños producidos
ene. sector agrario por la sequía y otras adversidades
climáticas.

4.- Orden de esta Consejería de Agricultura y Agua,
de 8 de agosto de 2005, por la que se establecen las
bases reguladoras y se convoca el plazo de solicitud de
medidas para paliar los daños producidos en el Sector
Agrario por la sequía.

Resultando que:

1.- La normativa al amparo de la cual se solicita el
certificado solamente que el mismo pueda ser concedi-
do por daños causados en cultivos herbáceos de seca-
no o regadío, ganadería extensiva y en apicultura.

2.- Se solicita el certificado por presuntos daños
habidos en cultivos leñosos (viñedos de regadío y se-
cano y almendros de secano) según consta en las cé-
dulas catastrales obrantes en el expediente.

Considerando que:
Los cultivos con presuntos daños por los que se

solicita el certificado no se encuentran entre los
auxiliables, según la normativa aplicable.

Resuelvo:
Que sea denegada la certificación solicitada por

D. Ramón Saura Pedreño»
Lo que en cumplimiento del art. 58 de la vigente

Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, se noti-
fica a Vd. significándole que dicha Resolución pone fin
a la vía administrativa, pudiendo interponer contra la


